THÀNH ĐOÀN –  SỞ GD&ĐT – SỞ VH – TT&DL – ĐÀI  TRUYỀN  HÌNH

                THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

                      ***
                 TP. Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 10 năm 2013

                    Số: 32/TBLT - ĐTN

THÔNG BÁO SỐ 07
Hội thi “Tự hào Sử Việt” lần 1 - năm 2013

____
Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 24/KHLT-ĐTN-SGDDT-SVHTTDL-ĐTH ngày 30/8/2013 của Thành Đoàn, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch và Đài Truyền hình Thành phố về việc tổ chức Hội thi “Tự hào sử Việt” lần I – năm 2013, Ban Tổ chức Hội thi “Tự hào sử Việt” lần I – năm 2013 thông báo kết quả vòng sơ khảo của phần thi tiết học hiệu quả, sáng tạo, cụ thể như sau:
1. Số lượng hồ sơ đăng ký tham gia:
Tổng cộng có 55 hồ sơ thuộc 16 đơn vị đăng ký tham dự bảng A (trong đó có 11 hồ sơ không đủ điều kiện để chấm) và 9 hồ sơ thuộc 3 đơn vị đăng ký tham dự bảng B (trong đó có 1 hồ sơ không đủ điều kiện chấm do nội dung không đúng điều lệ).
2. Kết quả chấm sơ khảo:
Ban Giám khảo đã chấm sơ khảo và chọn ra 11 giáo án thuộc bảng A và 7 giáo án thuộc bảng B vào vòng chung khảo, cụ thể như sau:
Bảng A:
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	ĐƠN VỊ
	TÊN BÀI GIẢNG

	1.
	Đặng Ngọc Hân
	Trường TH Nguyễn Bỉnh Khiêm – Quận 1
	Nhà Lý dời đô Thăng Long

	2.
	Nguyễn Thị Hoàng Thủy
	Trường TH Đinh Tiên Hoàng – Q9
	Cách mạng mùa thu

	3.
	Trần Thị Ngọc Hiền
	Trường TH Lê Văn Việt – Q9
	Nhớ mãi tên Người

	4.
	Võ Thị Mỹ Hạnh
	Trường TH Đông Ba – Q. Phú Nhuận
	Chiến thắng Bạch Đằng do Ngô Quyền lãnh đạo (năm 938)

	5.
	Huỳnh Thế Nhã
	Trường TH Nguyễn Đức Cảnh – Q5
	Lịch sử địa phương “Hội quán Lệ Châu”

	6.
	Trần Huỳnh Phương Khanh
	Trường THCS Chu Văn An – Q11
	Lớp 7 – Quang Trung xây dựng đất nước

	7.
	Võ Thị Diệu Hạnh
	Trường THCS Khánh Hội A - Quận 4
	Cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược kết thúc (1953 – 1954)

	8.
	Trần Thái Sơn
	Trung học Thực hành Sài Gòn – Trường ĐH Sài Gòn
	Bài 9 Nước Đại Cồ Việt – Tiền Lê, Phần II. Sự phát triển kinh tế, văn hóa

	9.
	Phan Thụy Mộng Thu
	Trường THCS Lữ Gia, Q.11
	Cuộc kháng chiến chống quân xâm lược Tống (1075 - 1077) II. Giai đoạn thứ hai (1076-1077)

	10.
	Tô Thanh Sương
	Trường THCS Đồng Khởi – Q. Tân Phú
	Tự hào linh thiêng nguồn cội đất tổ Hùng Vương

	11.
	Trần Vũ Thúy Quỳnh
	Trường THCS Ngô Tất Tố - Q. Phú Nhuận
	Nhà Lý đẩy mạnh công cuộc xây dựng đất nước

Bảng B:
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	ĐƠN VỊ
	TÊN BÀI GIẢNG

	1.
	Võ Phúc Toàn
	CLB Sử học trẻ, trường ĐH KHXH và NV
	Lễ hội Nghinh Ông Cần Giờ - Nét văn hóa biển đậm chất Nam Bộ

	2.
	Mạc Xuân Khương
	Khoa Sử, trường ĐH KHXH và NV
	Trận Điện Biên Phủ trên không 1972

	3.
	Nguyễn Thị Hằng
	Trường ĐH Sư phạm
	Bài 24: Tình hình văn hóa ở các thế kỉ XVI – XVIII

	4.
	Nguyễn Hữu Thời
	Trường ĐH Sư phạm
	Bài 22/lớp 10: Tình hình kinh tế ở thế kỷ XVI – XVIII

	5.
	Nguyễn Thị Tường Vi
	Trường ĐH Sài Gòn
	Bài 18: Những năm đầu của cuộc kháng chiến toàn quốc chống thực dân Pháp (1946-1950), Phần III. Chiến dịch Việt Bắc thu – đông năm 1947 và việc đầy mạnh kháng chiến toàn dân, toàn diện

	6.
	Đỗ Cao Phúc
	Khoa Sư phạm Khoa học xã hội Trường ĐH Sài Gòn
	Phong trào công nhân Sài Gòn – Gia Định (1954-1964)

	7.
	Đinh Thị Ngọc Vy
	Trường ĐH Sài Gòn
	Bài 23: Khôi phục và phát triển kinh tế - xã hội ở miền Bắc. Giải phóng hoàn toàn miền Nam (1973-1975)

3. Họp thí sinh vòng chung khảo:

Ban Tổ chức hội thi trân trọng mời các thí sinh vào vòng chung khảo đến tham dự cuộc họp để chuẩn bị cho vòng chung khảo, cụ thể như sau:

· Thời gian: 17g00 ngày 18/10/2013 (thứ sáu)

· Địa điểm: Phòng C6 Thành Đoàn

            (Số 01 Phạm Ngọc Thạch, Quận 1)

Ban Tổ chức hội thi thông báo để các đơn vị và cá nhân được biết.

TM. BAN TỔ CHỨC HỘI THI

TRƯỞNG BAN

(đã ký)

Lâm Đình Thắng

(PHÓ BÍ THƯ THÀNH ĐOÀN)
Nơi nhận:

- Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội thi;

- Thường trực Thành Đoàn;

- Ban Tuyên giáo Thành Đoàn;

- Cấp ủy Đảng các cơ sở Đoàn;

- Ban Giám hiệu các trường Đại học – Cao đẳng – Trung cấp chuyên nghiệp;

- Các cơ sở Đoàn;

- Cá nhân có tên;

- VP lưu.